
 

 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 005 
AO EDITAL DE ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 

 
 
A Comissão de Processo Seletivo do SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nova Mutum, Estado de Mato 
Grosso, no uso das atribuições que lhe confere, RESOLVE: 
 
I. Divulgar o Local de Realização das Provas Objetivas: 
 
CDCE PROF. LUCIA FACCIO TASCA 
Avenida das Garças nº 391 - Jardim I - Nova Mutum - MT 
Período: Matutino 
Data: 06 de Março de 2022 
Horário: 09h00min (horário de Cuiabá - MT) 
Obs: O Candidato deverá comparecer no local de provas, com antecedência mínima de 1h00min, 
munidos de documento de identificação oficial com foto e caneta esferográfica na cor azul ou preta. 
 
II. Divulgar a Relação de Candidatos por Sala - Anexo I; 
 
III. As orientações para evitar o contágio pela covid-19 no local de aplicação das provas, encontram-se no Anexo II; 
 
IV. O presente Edital está disponível nos endereços eletrônicos: https://saaenm.com.br, www.lg2consplan.com.br e no 
Diário Oficial do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso. 
 

 
Nova Mutum/MT, 02 de Março de 2022. 

 
 

- MÁRCIO PEREIRA DA SILVA - Presidente da Comissão 
 
 
- CAMILA RAASCH - Secretária da Comissão 
 
 
- LEONARDO FERNANDO LIMA - Membro da Comissão 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ANEXO I 
RELAÇÃO DE CANDIDATOS POR SALA 

 

SALA 01 

 
MOTORISTA DE CAMINHÃO 

 
Nº INSC CANDIDATO CPF 

1440 ACACIO DE OLIVEIRA SOUZA 040.***.423-*4 

1461 ADEMAR ANTONIO DE PAULA FERREIRA 894.***.741-*1 

1462 ADILSON LUCIANO LANGER 005.***.819-*6 

1471 ALDAIR ARAUJO BENA 013.***.132-*1 

1469 ALDAIR JOSÉ GONÇALVES 007.***.302-*5 

1449 ALEX SILVA DOS SANTOS 078.***.064-*9 

1452 ANTÔNIO PAULA SOUSA 872.***.323-*9 

1441 ARISTEU SILVA DE JESUS 556.***.529-*4 

1466 AUGUSTO CESAR DA SILVA 933.***.281-*5 

1415 EDISON LEONARDO BALZ CARVALHO 042.***.401-*9 

1423 EDMAR ANTONIO DE MIRANDA NOGUEIRA 046.***.036-*0 

1413 EMERSON FLAVIO MORAES GOMES 041.***.593-*9 

1453 ERVENTON SÁVIO CAMPOS RONDON 931.***.901-*7 

1439 ESMAEL JOSÉ DE ALMEIDA 837.***.621-*2 

1459 EWERTON SOUZA ALMEIDA SOBRINHO 897.***.175-*0 

1407 EZEQUIEL DA SILVA COSTA 807.***.471-*2 

1454 EZEQUIEL PIEROBOM ORMOND 007.***.581-*4 

1457 FERNANDO ALAN ROSA SILVA 041.***.101-*2 

1451 FRANCISCO DOS SANTOS 022.***.225-*6 

1399 FRANCISCO JAROSESKI 945.***.800-*7 

1474 GEDEONE DE ARRUDA ALMEIDA 020.***.381-*7 

1464 ILDONIO MORAIS DE OLIVEIRA 647.***.652-*9 

1450 JACKSON ANTÔNIO RODRIGUES NETO 799.***.481-*0 

1435 JOÃO VICTOR NEVES NASCIMENTO 061.***.431-*2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

SALA 02 

 
MOTORISTA DE CAMINHÃO 

 
Nº INSC CANDIDATO CPF 

1405 JONATAN MORAES DE CARVALHO 011.***.011-*0 

1414 JORGE LUIZ SILVA 042.***.511-*7 

1422 JOSÉ CELSO FEITOSA DOS SANTOS 057.***.724-*6 

1476 JOSIMAR DA LUZ 606.***.829-*5 

1473 JULIO CESAR DA SILVA NEVES 252.***.861-*4 

1401 JUNIOR DUTRA 029.***.899-*7 

1403 KLEBERSON SANTOS FIGUEIREDO 012.***.501-*9 

1437 LUÍS ANTÔNIO DA SILVA 730.***.081-*0 

1402 MAIKEL HENRIQUE FUCKS TOLEDO 803.***.902-*7 

1479 MARCELO CARLOS JADANHI 522.***.951-*0 

1467 MARCIEL AMORIM DA CUNHA 016.***.341-*9 

1400 MARK GARLANE DA SILVA E SILVA 883.***.263-*9 

1447 MAURI ALVES DE ROMA 979.***.731-*8 

1429 MICHAEL DOUGLAS SANTANA BARBOSA 031.***.481-*8 

1444 MOIZES MOREIRA 876.***.971-*3 

1470 ODELAR OTAVIO GUST 009.***.079-*0 

1409 ROBISON MENDES SILVA DE PAULA 039.***.271-*0 

1478 ROGERIO PRADO DE MORAES 010.***.221-*6 

1436 ROMARIO LUIS SANTANA 034.***.251-*8 

1445 SAMUEL RAMOS 053.***.841-*8 

1434 TELMAR CAMARGO DA SILVA 014.***.281-*8 

1468 WAGNER COSTA LIMA 029.***.871-*1 

1425 WALLIS RODRIGUES DA SILVA 047.***.091-*2 

1398 WALLISON APARECIDO DE SOUZA FIGUEIREDO 051.***.071-*5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ANEXO II 
ORIENTAÇÕES PARA EVITAR O CONTÁGIO PELA COVID-19 NO LOCAL DE APLICAÇÃO DE PROVAS 

 
Este documento traz diretrizes para a realização das Provas Objetivas e Práticas para o Processo Seletivo do SAAE de 
Nova Mutum/MT, observando as recomendações dos órgãos sanitários, sem prejuízo de outras medidas que se 
apresentem como necessárias. A responsabilidade pelo atendimento dessas normas é individual e coletiva, devendo ser 
observadas pelos aplicadores, fiscais, candidatos e prestadores de serviços. 
 
1. DISTANCIAMENTO ENTRE PESSOAS: Considerando que a transmissão do Covid-19 acontece por meio de 

�gotículas, sendo o vírus liberado em secreções respiratórias durante os atos de falar, espirrar e tossir, considerando se 
seguro o distanciamento mínimo de 02 metros, entre pessoas, em ambientes internos. Assim será observado este 
espaçamento na disposição de cadeiras para os candidatos que realizarão a prova. Ainda será respeitado o 
distanciamento nas demais áreas, como no corredor para a locomoção ao banheiro, evitando contato com as pessoas. 
Não Haverá o fornecimento de copos, para não haver compartilhamento de objetos e materiais, devendo cada candidato 
leva sua garrafa de água. 
 
2. USO DE MÁSCARAS É obrigatório o uso de máscaras por todos os participantes (candidatos, aplicadores, fiscais e 
prestadores de serviços) no ingresso do prédio e durante todo o tempo que permanecer, mesmo que não esteja em 
contato direto com outra pessoa. Todos devem se atentar às regras abaixo para o uso de máscaras: 
• Para colocar a máscara, fazer boa higiene das mãos e utilizar os elásticos para vesti-la;  
• Durante o uso, não colocar a mão na máscara ou na face;  
• Trocar a máscara a cada 2h ou quando tossir, ou espirrar;  
• As máscaras descartadas devem estar acondicionadas em embalagens plásticas mantidas fechadas;  
• Lembrar sempre de higienizar as mãos antes de retirar as máscaras; As máscaras devem cobrir nariz, boca e queixo. 
 
3. ACESSO O acesso ao centro de aplicação será por uma única entrada e contará disponibilização do álcool em gel 
durante o percurso, sendo obrigatória a higienização das mãos. Estará presente dois fiscais, que se necessário 
organizará a entrada para evitar que se forme fila, respeitando o distanciamento de 1,5 metros. Recomenda-se manter os 
cabelos presos e evitar o uso de adornos (anéis, brincos, pulseiras e etc). Portar alimentos e/ou água, desde que 
acondicionados em embalagens transparentes e plásticas de modo a permitir a higienização. 
 
4. NO AMBIENTE DE APLICAÇÃO DA PROVA: Ler e cumprir as informações contidas nos cartazes, atender 
expressamente as orientações da equipe de aplicação da prova, mantendo sempre o distanciamento. Também será 
disponibilizado álcool em gel como água e sabão nos banheiros para permitir a higienização. A lista de frequência de 
assinaturas será disponibilizado álcool em gel para higienização das mãos, antes e após a assinatura, proibindo o 
compartilhamento de canetas. 
 
5. LIMPEZA E DESINFECÇÃO DOS AMBIENTES O piso das salas será higienizado com solução de hipoclorito de sódio 
diluído em água, antes a aplicação da prova. Os banheiros serão limpos com frequência. Os servidores das limpezas 
estarão utilizando os EPIs de acordo com a Norma Regulamentar. A SUA ATITUDE PROTEGE A TODOS. 


